洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 1 -

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村
日光温室育苗大棚项目绩效跟踪评价报告

豫大昌专审字[2020]第 555 号

洛阳高新技术产业开发区财政局：

为及时查找扶贫项目执行过程中的问题和不足，提高项目执行水平，加

强财政扶贫项目管理，充分发挥扶贫资金使用效益，根据《项目支出绩效

跟踪评价管理办法》（财预[2020]10 号）、《洛阳市预算绩效运行跟踪监

控管理意见》（洛财绩效[2012]5 号）、《洛阳市高新区管委会关于推进

我区预算绩效管理的实施意见》（洛开[2017]79 号）等文件精神，受贵局

委托，我事务所成立绩效跟踪评价工作小组，于 2020 年 10 月 30 日－11

月 30 日对“洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大

棚项目”2020 年度的实施情况进行绩效跟踪评价，现将绩效跟踪评价情况

报告如下。

一、项目基本情况

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目

由瀛洲街道办事处负责组织实施。瀛洲街道燕家沟村位于瀛洲街道办事处西

北部的丘陵山区，下辖 4 个生产组，共有村民 238 户 1030 人，现有贫困户 2

户 3 人。为发展村级产业，提高村集体及农户收入，村三委干部、党员代表

及村民代表共同商议，瀛洲街道办事处研究同意，决定在燕家沟村新建日光

温室大棚 2 个，用于发展大棚种植、育苗产业。本项目建设收益预计覆盖瀛

洲街道办 41户贫困户，还可为周边村民提供务工就业岗位，增加群众收入。

项目预算总投资 1,709,000.00 元，建设工程已于 2020 年 6 月竣工并通过验

收，高新区财政已拨付项目专项资金 1,657,730.00 元，累计支付比例达 97%。

截至绩效跟踪评价报告日，本项目建设工程尚未最终结算，项目实施单

位瀛洲街道办事处尚未确定日光温室育苗大棚项目的经营方案，项目目前尚

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 2 -

未实现产出。

二、绩效跟踪评价工作开展情况

（一）绩效跟踪评价目的、对象和范围

开展瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目绩效跟踪评价，主要是

对 2020 年度本项目的决策情况、实施过程情况、项目产出情况进行分析，查

找项目执行过程中的问题和不足，客观真实地反映项目实施情况，对该项目

财政扶贫资金的管理情况和使用情况、项目完成进度和阶段性目标完成情况

进行分析，对项目效益与预期目标偏差等情况进行跟踪管理，以纠偏扬长，

促使绩效目标的顺利实现，发挥财政扶贫资金在帮扶贫困户脱贫致富、改善

村民生活条件方面的作用，保证扶贫投资项目的社会、环境和经济效益。

（二）绩效跟踪评价原则、评价指标体系和评价方法

绩效跟踪评价小组遵循科学规范、公正公开的原则，评价工作主要根据

《项目支出绩效跟踪评价管理办法》（财预[2020]10 号）、《洛阳高新技术

产业开发区扶贫资金管理办法》（洛开财[2017]30 号）、《高新区扶贫项目

资金绩效管理办法》（洛开财[2018]65 号）、《洛阳高新区预算项目支出绩

效目标管理办法》（洛开财[2019]56 号）等文件的要求，依据《项目支出绩

效跟踪评价指标体系框架》，结合本项目的实际情况，制定项目绩效跟踪评

价指标体系。

绩效跟踪指标的设定分解为项目决策、项目管理和项目绩效 3 个一级指

标，项目目标、决算过程、资金分配、资金到位、资金管理、组织实施、项

目产出、项目绩效等 8 个二级指标，目标内容、决策依据、决策程序、分配

方法、分配结果、资金到位率、资金到位时效、资金使用、财务管理、组织

机构、管理制度、产出数量、产出质量、产出时效、产出成本、经济效益、

社会效益、环境效益、可持续影响及服务对象满意度等 20个三级指标，指标

设定贯穿本项目立项、实施全过程。指标考核 90分以上为“项目运行正常”，

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 3 -

80-89 分的为“项目运行基本正常”，60-79 分的为“项目运行存在问题”，

59分以下的为“项目运行存在严重问题”。

绩效跟踪评价小组通过启动座谈会、到项目实施地现场调研、访谈相关

人员、查看相关资料、听取汇报等形式开展项目评价工作。

（三）绩效跟踪评价工作过程

1、前期准备

2020 年 10 月 31 日-2020 年 11 月 3 日，由洛阳高新区财政局牵头，组织

项目实施单位相关人员及负责本次绩效跟踪评价小组成员召开绩效跟踪评价

专项工作布置会议，明确评价目的。绩效跟踪评价小组听取项目汇报，内部

明确工作职责，了解相关政策和要求，联系相关部门和单位，确定实施时间。

2、组织实施

2020 年 11 月 4 日至 2020 年 11 月 16 日，绩效跟踪评价小组对项目的开

展情况进行调研，进一步了解项目实施和开展情况。

一是查阅资料、访谈沟通。绩效跟踪评价小组通过审阅初步收集的项目

资料，进行案头资料分析，后期与项目实施单位持续沟通，进一步了解项目

情况、补充收集资料。

二是现场调查、访谈相关人员。绩效跟踪评价小组预约项目管理单位相

关人员,到燕家沟村日光温室育苗大棚项目所在地进行实地调查，并向相关

人员详细了解项目的立项初衷和建成后项目经营计划。

3、分析评价

2020 年 11 月 20 日至 2020 年 12 月 5日，绩效跟踪评价小组内部沟通项

目情况及开展中存在的问题，通过对收集的相关资料的综合分析，结合项目

实地调研中获知的项目现状，对项目整体开展情况和效果进行综合评价，得

出评价结论，并提出相关改进建议，撰写项目绩效跟踪评价报告。

三、对项目跟踪结果的判定

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 4 -

经评价小组讨论，我们认为燕家沟村日光温室育苗大棚项目的开展基本

符合洛阳高新区政府关于扶贫项目的实施及资金管理相关规定。但大棚 2020

年 6 月竣工验收至绩效跟踪评价报告日还没有投入使用，项目单位瀛洲街道

办事处也未能和相关方谈成较明确的经营和收益方案，致使项目产出推迟，

项目效益不明确。待未来项目运营方案确定并实现产出后，预计会增加燕家

沟村村集体收入及带动周边贫困人口脱贫发挥较积极的扶贫效应。

经评价小组综合评价和打分，洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟

村日光温室育苗大棚项目项目综合得分为 69.5 分，跟踪评价结论为“项目运

行存在问题”。

（详见附件 1 洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗

大棚项目绩效跟踪评价指标体系）

四、绩效跟踪评价指标分析

（一）项目决策情况

燕家沟村日光温室育苗大棚项目项目，经燕家沟村、瀛洲街道办事处、

高新区脱贫攻坚工作领导小组逐级决策立项后实施，决策过程公开合规。本

项目由燕家沟村村民委员会按照“四议两公开”工作流程，经引燕家沟村委

会党支部会议提议、“两委”班子商议、党员大会审议、村民代表大会决议

确定后，将决议结果在脱贫攻坚项目库公示公告。瀛洲街道办事处经会议集

体研究决定，同意本项目作为 2020 年度脱贫攻坚项目上报。本项目最终经高

新区脱贫攻坚工作领导小组批复后同意实施，并提出加强组织领导、明确责

任目标，规范建设程序、保证工程质量，加强财务制度、严格资金管理，加

大监管力度等四项工作要求。

本项目符合国家经济社会发展规划，符合洛阳高新区及瀛洲街道办事处

2020 年度脱贫攻坚工作计划，本项目立项、申请、报批等程序均按照相关规

定进行。

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 5 -

本项目决策过程存在的问题，主要是项目立项目标没有细化，没有设定

项目明确的经营方案，没有根据项目需要制定中长期实施规划，致使项目完

成后无法实现产出。

燕家沟村日光温室育苗大棚项目决策流程和时间如下：

1、2019 年 12 月 26 日，燕家沟村党支部会议提出本项目建设提议；

2、2020 年 1 月 15 日，瀛洲街道办事处向洛阳高新区脱贫攻坚工作领导

小组办公室申请本项目入 2020 年脱贫攻坚项目库；

3、2020 年 1 月 17 日，洛阳高新区脱贫攻坚工作领导小组对 2020 年调

整后的脱贫攻坚项目库予以批复，本项目在项目库名单范围；

4、2020 年 1 月 20 日，瀛洲街道办事处党政联席会研究同意投资建设本

项目；

5、2020 年 2月 6日，燕家沟村两委班子商议，一致通过本项目提议；

6、2020 年 2月 8日，燕家沟村党员大会审议，一致通过本项目提议；

7、2020 年 2月 9 日，燕家沟村民代表大会决议，一致通过本项目提议；

8、2020 年 2 月 9 日至 2 月 19 日，本项目在燕家沟村委大院进行项目公

示；

9、2020 年 2 月 14 日，瀛洲街道办事处向洛阳高新区脱贫攻坚工作领导

小组办公室申请实施本项目；

10、2020 年 2 月 18 日，洛阳高新区脱贫攻坚工作领导小组批复同意本

项目实施。

（二）项目过程情况

瀛洲街道办事处燕家沟村日光温室育苗大棚项目设计新建日光温室大棚

2个，用于发展大棚种植、育苗产业，计划工期 45日历天。项目招标工程合

规，实施过程较规范。本项目经专业投资评审机构审核后审定招标控制价格

为 172.25 万元，由项目实施单位按照政府采购工作流程，委托第三方选择施

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 6 -

工单位，以竞争性磋商方式确定中标单位，中标价 170.90 万元。项目实施单

位与中标单位签订工程合同，聘请监理公司对工程施工过程进行全程监理，

2020 年 6 月工程主体竣工后项目实施单位及时组织多部门进行联合验收，目

前工程尚未进行决算。

本项目实施过程中存在的主要问题：一是工程施工合同签订不规范，合

同条款未就工程款的支付时间、支付比例、质保金等条款作出明确约定，致

使资金进度款支付没有依据；二是工程延期完工，实际建设期比政府采购和

施工合同约定工期总日历天数多出 7 天；三是建设核增比预计高出约 9.42%。

瀛洲街道办事处燕家沟村日光温室育苗大棚项目投资评审、施工单位的

确定、工程建设等项目过程情况如下：

1、项目投资评审

洛阳高新技术产业开发区财政局关于转发《河南省财政厅关于印发河南

省政府集中采购目录及标准（2020 年版）的通知》的通知（洛开财[2020]6

号）规定，预算金额达到 20万元以上的工程项目需要进行投资评审。洛阳高

新技术产业开发区财政投资评审中心委托河南晟方工程造价咨询有限公司对

本项目进行投资评审，河南晟方工程造价咨询有限公司出具投资评审报告，

本项目预算审定金额 1,722,578.45 元；洛阳高新技术产业开发区财政投资评

审中心就本项目的工程量清单及预算价评审批复招标控制价 172.25 万元。

2、项目实施单位确定

洛阳高新开发区财政局和农村和社会事务局下发的《洛阳高新区优化扶

贫项目管理流程加快资金拨付进度若干政策措施》规定，单位预算 50 万元

-200 万元以内的工程建设类项目，由乡镇政府报经区财政局批准后，采用竞

争性谈判、竞争性磋商或询价方式采购。本项目实施单位瀛洲街道办事处按

照规定委托河南诚安工程管理咨询有限公司依政府采购流程，采用竞争性磋

商方式选择施工单位，经磋商，最终中标单位为河南颍淮建工有限公司，中

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 7 -

标价为 1,709,000.00 元。

3、项目施工情况

燕家沟村日光温室育苗大棚项目建设工程由项目实施单位瀛洲街道办事

处与施工单位河南颍淮建工有限公司签订工程施工合同，计划开工日期 2020

年 4 月 14 日，竣工日期 2020 年 5 月 28 日，工期总日历天数 45天，合同价

为 1,709,000.00 元。施工单位河南颍淮建工有限公司 2020 年 4 月 14 日申请

开工，经瀛洲街道办事处审核具备开工条件，许可施工单位正式开工，项目

实际建设期总日历天数 52 天，2020 年 6 月 5 日主体竣工。本项目没有按照

计划日期如期竣工，实际建设期总日历天数比政府采购和施工合同约定工期

总日历天数 45天多出 7 天。

本项目按照计划在燕家沟村选址位置处建成温室大棚 2 座，建筑面积

3168 平方米。其中：1#温室大棚长 32米宽 24 米，建筑面积 768 平米；2#温

室大棚长 60米宽 40 米，面积 2400 平米。大棚主体均为轻钢性结构，基础形

式为独立基础，温室四周墙为 240mm 厚砖基础，顶部采用 8mm 厚阳光板屋面，

大棚南北两侧墙面分别安装有风机及加湿设备，大棚内部土地已经平整、中

间道路已经硬化。

现场图片-1#大棚外观

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 8 -

现场图片-1#大棚内部

现场图片-2#大棚外观

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 9 -

现场图片-2#大棚内部

4、项目建设监理情况

本项目监理由瀛洲街道办事处委托河南诚安工程管理咨询有限公司提供

监理服务，监理费用 40,000.00 元，监理范围为施工图范围内的全部工程施

工阶段及保修阶段。

5、项目竣工验收情况

本项目于 2020 年 6 月 5日主体竣工，施工单位河南颍淮建工有限公司提

交主体竣工报告，瀛洲街道办事处于 2020 年 6 月 11 日组织人员对本项目工

程进行了现场检验，认为具备验收条件，向高新区脱贫攻坚工作领导小组办

公室提请验收申请。2020 年 6 月 24 日，经高新区扶贫办、瀛洲街道农业中

心、燕家沟村两委、高新区财政局、高新区农办等部门会同施工单位、监理

单位联合验收，认为本项目工程合格，项目通过竣工验收。

6、项目预算资金情况

本项目预算总投资 1,709,000.00 元，项目资金来源为区级财政扶贫资

金，资金统一采取区级报账制，所有资金实行专款专用，项目资金到位及时。

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 10 -

本项目在施工过程中因选址土地土质问题导致增加了回填土方等基础工作

量，施工单位提出的项目增加的土方工程量目前高新区财政投资评审中心尚

未予以认可，此部分因工程量增加导致的预算增加资金，高新区财政尚未予

以安排。

7、项目资金使用情况

（1）工程款支付合同约定情况

项目实施单位瀛洲街道办事处与施工单位河南颍淮建工有限公司于2020

年 4 月 14 日签订工程施工合同，合同约定工程总价款 1,709,000.00 元，合

同条款未就工程价款的支付时间、支付比例、质保金等条款作出明确约定。

绩效跟踪评价小组人员审核资料认为，工程施工合同主要条款内容缺失，合

同签订不严谨，使工程款的支付进度及比例无据可依。

（2）项目工程款实际支付情况

本项目工程款高新区财政扶贫资金分三期支付，累计支付合同价款的

97%，累计支付金额 1,657,730.00 元。每次支付由施工单位河南颍淮建工有

限公司提出资金申请，经洛阳高新区农村和社会事务局最终批复同意后财政

资金予以拨付，资金拨付及时。

2020 年 4 月 14 日施工单位河南颍淮建工有限公司在进场后第一次申请

支付合同价款的 30%，申请金额 512,700.00 元；2020 年 6月 5 日主体竣工施

工单位申请支付合同价款的 50%，申请金额 854,500.00 元；项目验收合格后，

施工单位于2020年 6月 30日申请支付合同价款的17%，申请金额290,530.00

元。项目实施单位瀛洲街道办事处在收到的施工单位工程进度款的支付申请

后，向高新区农村和社会事务局提出拨付申请，高新区财政扶贫专项资金及

时予以拨付。

项目资金的实际拨付及使用情况如下：

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 11 -

单位：元

申请支付时

间

实际支付时间 工程节点 本次资金支

付比例

累计资金支

付比例

本次资金支付金

额

累计资金支付金

额

2020/4/14 2020/4/28 开工 30% 30% 512,700.00 512,700.00

2020/6/5 2020/6/8 主体竣工 50% 80% 854,500.00 1,367,200.00

2020/6/30 2020/7/1 验收 17% 97% 290,530.00 1,657,730.00

（3）工程项目结算情况

燕家沟村日光温室育苗大棚项目合同工程价 1,709,000.00 元，因选址土

地土质问题，导致施工中增加了回填土方等基础工作量，施工单位已向高新

区财政投资评审中心提出工程量核增，核增金额约 161,000.00 万元，预计总

工程价 1,870,000.00 万元，核增比例约超过合同价的 9.42%。目前施工单位

申请增加的土方工程量还未经高新区财政评审中心最终认可，施工工程尚未

进行工程竣工结算。

（三）项目产出情况

燕家沟村日光温室育苗大棚项目实施目的是通过务工提高周边农户收

入，并将项目产出的收益纳入燕家沟村村集体经济，以提高村集体组织收入，

项目计划带贫街道办 41户贫困户，通过村级务工等方式进行收益分配，助力

瀛洲街道办事处贫困户脱贫增收。项目建设工程已于 2020 年 6 月完工，2 个

大棚建筑面积合计 3168 平方米，瀛洲街道办事处 2020 年 6 月 11 日于将项目

的竣工工程管护责任和项目的经营权移交给燕家沟村村民委员会。截止绩效

跟踪评价报告日，2个大棚均处于空置状态,尚未出租或有其他确定的收益方

案，尚没有实现项目产出。

评价小组认为本项目产出方案不明确，项目效益短期不能实现，项目使

用土地的流转、地租等基本问题还在讨论协商中，项目实施单位瀛洲街道办

事处和管理单位燕家沟村村民委员会正积极联系企业或个人承包经营并解决

土地地租问题，以使项目尽快产生效益。

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 12 -

五、项目存在的主要问题

（一）项目产出方案不明确

燕家沟村日光温室育苗大棚项目选址建设在洛阳衍祺农业科技有限公司

管理的生态科技园内，生态科技园 2018 年开设建设，致力于打造高科技农林

研发和旅游观光项目，引领带动周边地区农林发展、乡村温泉洗浴、农家乐、

大农林观光旅游等。本项目立项初衷是由洛阳衍祺农业科技有限公司承包，

由其利用大棚进行苗木、花卉种植或是对外出租，与该生态科技园形成产业

联动，以增加燕家沟村民及附近贫困农户的就业机会、实现创收增效。调查

中我们了解到，生态科技园园区内现有果木管理不够完善，一期工程“生物

细胞组织培养楼”已于 2018 年开建但目前处于烂尾停滞状态，洛阳衍祺农业

科技有限公司自身整体运营状况可能与自身规划差距较大，目前承包经营本

项目的意愿不强。针对本项目，瀛洲街道办事处和洛阳衍祺农业科技有限公

司尚未就继续合作与否、以何种方式合作达成一致的书面意见，项目的产出

方案与建设初期的预想有一定背离。

（二）项目效益短期不能实现

燕家沟村日光温室育苗大棚项目建设在洛阳衍祺农业科技有限公司管理

的生态科技园内，瀛洲街道办事处和洛阳衍祺农业科技有限公司、燕家沟村

村民委员会就项目使用土地的流转或地租问题多次进行商谈，土地方案尚未

达成一致意见。本项目已竣工 6 个月尚未投入使用，瀛洲街道办事处正在积

极洽谈项目经营方案，寻求项目收益渠道，本项目本身位置较偏远，通往市

区主要交通干道的道路较狭窄，在未按立项预期形成与生态科技园园区产业

形成高效联动的情况下，若不能引进专业的经营管理合作方，项目效益较难

实现。

（三）工程施工合同签订不规范

项目实施单位瀛洲街道办事处与施工单位河南颍淮建工有限公司签订工

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 13 -

程施工合同，合同条款未就工程款的支付时间、支付比例、质保金等条款作

出明确约定，合同的签订不符合《高新区扶贫项目资金全流程管理制度》（洛

开财[2018]67 号）文件精神关于“规范施工合同管理”的相关要求。该文件

提出要切实加强扶贫项目实施管理，规范施工合同管理，要求项目施工单位

确定后，项目建设单位要与项目施工单位签订规范合理的工程建设合同，根

据项目建设投资额度、建设工期和施工进度，约定工程款支付的相关条款，

明确双方责任与义务，并将合同文本报扶贫和财政部门备案。

六、建议和改进措施：

（一）寻求专家建议，吸取成熟育苗大棚经验

项目实施单位瀛洲街道办事处组织行业专家对项目重新进行论证，吸取

洛阳市或其他地区成熟育苗大棚的项目经验，尽快确定可行的种植品种和经

营模式，充分利用和盘活已建成的日光温室育苗大棚项目。

（二）出台优惠措施，多项政策发挥扶贫功能

项目实施单位瀛洲街道办事处和管理单位共同商讨，出台一些优惠政策

招商引资，争取早日实现良性循环，带动周边贫困户创收。具体优惠政策如

下：

1、减收或免收项目承包单位在育苗期、培育期一定期限内的租金；

2、聘请技术专家结合洛阳市及周边地区市场需求，对大棚育苗品种的确

定给予引导，加大对大棚生产技术的培训，对后续科学管理给予技术指导；

3、推荐金融机构对承包单位发放小额农户贷款，财政扶贫资金予以贷款

贴息；

4、通过扶贫渠道帮承包单位联系大棚培育苗木或果蔬等产品的销售渠

道，持续帮助承包单位实现收益。

（三）着眼长远发展，培育新型农业经营主体

为保障项目建设后产业长远发展需要，项目实施单位积极争取相关项目

洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目 验证码：jh2t d017 516k 38s3

绩效跟踪评价报告 请登录 henicpa.org.cn 查询报告真伪

河南大昌会计师事务所（普通合伙） - 14 -

资金配套投入，加强各项政策支持，培育新型农业经营主体，推进产业发展

并不断扩大产业规模。

附件 1：洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚

项目绩效跟踪评价指标体系

附件 2：本所营业执照、执业证书等复印件

河南大昌会计师事务所（普通合伙) 中国注册会计师：

中国·郑州 中国注册会计师：

二〇二〇年十一月三十日

	洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目由瀛洲街道办事处负责组织实施。瀛洲街道燕家
	截至绩效跟踪评价报告日，本项目建设工程尚未最终结算，项目实施单位瀛洲街道办事处尚未确定日光温室育苗大
	 二、绩效跟踪评价工作开展情况
	（一）绩效跟踪评价目的、对象和范围
	开展瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目绩效跟踪评价，主要是对2020年度本项目的决策情况、实施过程
	（二）绩效跟踪评价原则、评价指标体系和评价方法
	绩效跟踪评价小组遵循科学规范、公正公开的原则，评价工作主要根据《项目支出绩效跟踪评价管理办法》（财预
	绩效跟踪指标的设定分解为项目决策、项目管理和项目绩效3个一级指标，项目目标、决算过程、资金分配、资金
	绩效跟踪评价小组通过启动座谈会、到项目实施地现场调研、访谈相关人员、查看相关资料、听取汇报等形式开展
	（三）绩效跟踪评价工作过程
	1、前期准备
	2020年10月31日-2020年11月3日，由洛阳高新区财政局牵头，组织项目实施单位相关人员及负责
	2、组织实施
	2020年11月4日至2020年11月16日，绩效跟踪评价小组对项目的开展情况进行调研，进一步了解项
	一是查阅资料、访谈沟通。绩效跟踪评价小组通过审阅初步收集的项目资料，进行案头资料分析，后期与项目实施
	二是现场调查、访谈相关人员。绩效跟踪评价小组预约项目管理单位相关人员,到燕家沟村日光温室育苗大棚项目
	3、分析评价
	2020年11月20日至2020年12月5日，绩效跟踪评价小组内部沟通项目情况及开展中存在的问题，通
	三、对项目跟踪结果的判定
	经评价小组讨论，我们认为燕家沟村日光温室育苗大棚项目的开展基本符合洛阳高新区政府关于扶贫项目的实施及
	经评价小组综合评价和打分，洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目项目综合得分为6
	（详见附件1洛阳高新技术产业开发区瀛洲街道燕家沟村日光温室育苗大棚项目绩效跟踪评价指标体系）
	四、绩效跟踪评价指标分析
	（一）项目决策情况
	燕家沟村日光温室育苗大棚项目项目，经燕家沟村、瀛洲街道办事处、高新区脱贫攻坚工作领导小组逐级决策立项
	本项目符合国家经济社会发展规划，符合洛阳高新区及瀛洲街道办事处2020年度脱贫攻坚工作计划，本项目立
	本项目决策过程存在的问题，主要是项目立项目标没有细化，没有设定项目明确的经营方案，没有根据项目需要制
	燕家沟村日光温室育苗大棚项目决策流程和时间如下：
	1、2019年12月26日，燕家沟村党支部会议提出本项目建设提议；
	2、2020年1月15日，瀛洲街道办事处向洛阳高新区脱贫攻坚工作领导小组办公室申请本项目入2020年
	3、2020年1月17日，洛阳高新区脱贫攻坚工作领导小组对2020年调整后的脱贫攻坚项目库予以批复，
	4、2020年1月20日，瀛洲街道办事处党政联席会研究同意投资建设本项目；
	5、2020年2月6日，燕家沟村两委班子商议，一致通过本项目提议；
	6、2020年2月8日，燕家沟村党员大会审议，一致通过本项目提议；
	7、2020年2月9日，燕家沟村民代表大会决议，一致通过本项目提议；
	8、2020年2月9日至2月19日，本项目在燕家沟村委大院进行项目公示；
	9、2020年2月14日，瀛洲街道办事处向洛阳高新区脱贫攻坚工作领导小组办公室申请实施本项目；
	10、2020年2月18日，洛阳高新区脱贫攻坚工作领导小组批复同意本项目实施。
	（二）项目过程情况
	瀛洲街道办事处燕家沟村日光温室育苗大棚项目设计新建日光温室大棚2个，用于发展大棚种植、育苗产业，计划
	本项目实施过程中存在的主要问题：一是工程施工合同签订不规范，合同条款未就工程款的支付时间、支付比例、
	瀛洲街道办事处燕家沟村日光温室育苗大棚项目投资评审、施工单位的确定、工程建设等项目过程情况如下：
	1、项目投资评审
	洛阳高新技术产业开发区财政局关于转发《河南省财政厅关于印发河南省政府集中采购目录及标准（2020年版
	2、项目实施单位确定
	洛阳高新开发区财政局和农村和社会事务局下发的《洛阳高新区优化扶贫项目管理流程加快资金拨付进度若干政策
	3、项目施工情况
	燕家沟村日光温室育苗大棚项目建设工程由项目实施单位瀛洲街道办事处与施工单位河南颍淮建工有限公司签订工
	本项目按照计划在燕家沟村选址位置处建成温室大棚2座，建筑面积3168平方米。其中：1#温室大棚长32
	现场图片-1#大棚外观
	现场图片-1#大棚内部
	现场图片-2#大棚外观
	现场图片-2#大棚内部
	4、项目建设监理情况
	本项目监理由瀛洲街道办事处委托河南诚安工程管理咨询有限公司提供监理服务，监理费用40,000.00元
	5、项目竣工验收情况
	本项目于2020年6月5日主体竣工，施工单位河南颍淮建工有限公司提交主体竣工报告，瀛洲街道办事处于2
	6、项目预算资金情况
	本项目预算总投资1,709,000.00元，项目资金来源为区级财政扶贫资金，资金统一采取区级报账制，
	7、项目资金使用情况
	（1）工程款支付合同约定情况
	项目实施单位瀛洲街道办事处与施工单位河南颍淮建工有限公司于2020年4月14日签订工程施工合同，合同
	（2）项目工程款实际支付情况
	本项目工程款高新区财政扶贫资金分三期支付，累计支付合同价款的97%，累计支付金额1,657,730.
	2020年4月14日施工单位河南颍淮建工有限公司在进场后第一次申请支付合同价款的30%，申请金额51
	项目资金的实际拨付及使用情况如下：
	单位：元
	（3）工程项目结算情况
	燕家沟村日光温室育苗大棚项目合同工程价1,709,000.00元，因选址土地土质问题，导致施工中增加
	燕家沟村日光温室育苗大棚项目实施目的是通过务工提高周边农户收入，并将项目产出的收益纳入燕家沟村村集体
	评价小组认为本项目产出方案不明确，项目效益短期不能实现，项目使用土地的流转、地租等基本问题还在讨论协
	（一）项目产出方案不明确
	燕家沟村日光温室育苗大棚项目选址建设在洛阳衍祺农业科技有限公司管理的生态科技园内，生态科技园2018
	（二）项目效益短期不能实现
	燕家沟村日光温室育苗大棚项目建设在洛阳衍祺农业科技有限公司管理的生态科技园内，瀛洲街道办事处和洛阳衍
	（三）工程施工合同签订不规范
	项目实施单位瀛洲街道办事处与施工单位河南颍淮建工有限公司签订工程施工合同，合同条款未就工程款的支付时
	六、建议和改进措施：
	（一）寻求专家建议，吸取成熟育苗大棚经验
	项目实施单位瀛洲街道办事处组织行业专家对项目重新进行论证，吸取洛阳市或其他地区成熟育苗大棚的项目经验
	（二）出台优惠措施，多项政策发挥扶贫功能
	项目实施单位瀛洲街道办事处和管理单位共同商讨，出台一些优惠政策招商引资，争取早日实现良性循环，带动周
	1、减收或免收项目承包单位在育苗期、培育期一定期限内的租金；
	2、聘请技术专家结合洛阳市及周边地区市场需求，对大棚育苗品种的确定给予引导，加大对大棚生产技术的培训，对
	3、推荐金融机构对承包单位发放小额农户贷款，财政扶贫资金予以贷款贴息；
	4、通过扶贫渠道帮承包单位联系大棚培育苗木或果蔬等产品的销售渠道，持续帮助承包单位实现收益。
	（三）着眼长远发展，培育新型农业经营主体
	为保障项目建设后产业长远发展需要，项目实施单位积极争取相关项目资金配套投入，加强各项政策支持，培育新